- 7 -

                      　　　　　　　　　　　　　　　　 受付番号
公益財団法人水産無脊椎動物研究所
２０１９年度　個別研究助成
応募申請書
公益財団法人 水産無脊椎動物研究所　代表理事 池田 友之 殿
下記のとおり貴研究所の個別研究助成を申請します。     ２０１８年　 月　  日

	  ふ り が な

申 請 者 氏 名
	                                          印

	　 所属機関

	職名

	所属機関所在地
	〒
	電話

	　 自宅住所
	〒
	電話
メール

	  ふ り が な

共同研究者氏名

	　 所属機関

	職名

	所属機関所在地
	〒
	電話

	　 自宅住所
	〒
	電話

      　　　　　　　　　　　　　  　（郵便物希望送り先： 自宅 ・ 所属先 ）
                 　下記の通り貴研究所の助成を申し込みます。
	研 究 課 題

	申 請 金 額
	円

               　　詳細は以下の通りです。

	１．研究目的

	２．研究内容

	３．研究計画

	４．これまでの研究の経過

	５．国内外の関連研究

	６．他財団等の助成の有無

助成金使用計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円単位
	科　　目
	　　　　内　　　　　　　容
	金　額
	備 考

	  合　　計

科目は旅費・備品・消耗品・その他経費等に分けて、内訳は具体的に記載して下さい。

申請書添付資料           申　請　者　経　歴　書
                                                       申請書提出日現在
	申 請 者 氏 名
	　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日生

	最終学歴
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　卒　 業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　課程終了

	学　　位

	職　　歴

	主な

発表論文
	１

	２

	その他

追加事項

２０１９年度　個別研究助成申請書
記　載　要　領

Ⅰ　一般的注意事項
　１　記入事項は要領よく取りまとめて出来るだけ所定の欄内に記入して下さ
　　　い。所定の枠の大幅な変更はご遠慮下さい。
　２　申請書類はお返しいたしませんのでご了承下さい。
　３　応募の締め切り日は２０１９年１月１０日（木）（消印有効）です。
Ⅱ　項目別留意事項
　１　二人以上の研究者で共同研究する場合には、代表者の方を申請者として
　　　下さい。また、共同研究者が三人以上の場合は、別紙にその氏名などを
　　　記載して添付して下さい。
  ２　研究課題は、研究の内容を具体的に示すものにして下さい。
　３　申請金額は７０万円を上限とします。
  ４　研究目的は、研究の狙い、到達目標、その研究による学術的な波及効果
　　　などを具体的に書いて下さい。
　５　研究内容は、上記の目的を達成するための研究の内容を具体的に書いて
　　　下さい。
　６　研究計画は、研究の内容に沿った具体的な実施計画を分かりやすく、
　　　助成金使用計画との関連が分かるように書いて下さい。
共同研究の場合には研究の分担も研究計画の中に書いて下さい。
　７　研究経過は、申請課題に関連するこれまでの研究の経緯、得られた成果、
　　　発表論文などを書いて下さい。
　８　国内外の関連研究は、申請課題に関連する国内外の研究の現状、到達点
　　　などについて書いて下さい。
　９　他財団等の助成の有無については、2017年以降に、申請課題と類似また
　　　は関連のある研究課題で、文部科学省科学研究費補助金又は他の財団法
　　　人などの助成を申請したことがあれば、その資金の名称(財団名)、課題
　　　名を、更に科学研究費補助金や他財団の助成などを受けた場合にはその
　　　金額を書いて下さい。
　10　助成金使用計画については、申請金額の内訳について具体的に書いて下
　　　さい。助成金の使途については特に制限しませんが申請した研究の実施に
直接必要な経費は全て可とします。間接経費に使用することはできません。
なお金額欄は千円単位とし、千円未満は切捨てて下さい。
　11　添付資料の申請者経歴書は、申請書を提出した日までの申請者ならびに
　　　共同研究者の経歴を手短かに記載して下さい。なお共同研究者の経歴書
　　　は別紙に同じ様式で作って下さい。　　　　　　　　　　　　　　以上